
 
 

Registro Generale N. 19/2023 
Napoli, 10 Ottobre 2023 
 

DECRETO PRESIDENZIALE 
 
Oggetto: Conferimento incarico per difesa legale avverso Ricorso al TAR Campania – Sezione Napoli 

- proposto dal sig. CUOMO ARMANDO notificato in data 03.10.2023. 
 

IL PRESIDENTE 

Premesso che in data 03/10/2023, acquisito al protocollo n. 20510, è stato notificato dagli Avv.ti 
Luisa Acampora e Gennaro Cioffi ricorso al TAR Campania -Napoli- nell’interesse del sig. Cuomo 
Armando c/o l’Ente Idrico Campano-Ambito Distrettuale Sarnese Vesuviano-, in persona del legale 
rapp.te p.t. ed altri per l’annullamento, previa adozione di idonee misure cautelari della 
“deliberazione del Comitato Esecutivo dell’Ente Idrico Campano-Ambito distrettuale Sarnese 
Vesuviano, n. 22 del 21 Giugno 2023, avente ad oggetto: Ordinanza del Tribunale di Torre 
Annunziata I Sez. Civile- Comune di Vico Equense. Delega Gori potere di autorità espropriante e 
contestuale dichiarazione di pubblica utilità” nonché della documentazione allegata alla Delibera di 
cui sopra e di ogni altro atto preordinato connesso e consequenziale, comunque lesivo degli 
interessi del ricorrente. 

Vista la nota illustrativa prot. 20632 del 04/10/2023 con la quale il funzionario responsabile Avv. 
Francesco Paolo Luise ha rappresentato la necessità di costituzione in giudizio dell’Ente nel ricorso 
in oggetto. 

Ritenuto, pertanto, necessario procedere all’affidamento di un incarico di assistenza legale. 

Evidenziato che 
▪ occorre provvedere, conseguentemente, all’individuazione del professionista all'interno del 

relativo Albo come previsto dalla determinazione 3 marzo 2020 n. 72; 
▪ tale professionista può essere individuato nell’Avv. Assunta di Razza che ha la competenza 

idonea per tale incarico. 

Considerato che  
▪ l’art. 8 del Regolamento per il conferimento degli incarichi di Rappresentanza in giudizio 

dell’Ente disciplina le modalità di affidamento dell’incarico.  
▪ si provvederà, successivamente, al necessario impegno di spesa a cura del Responsabile del 

Servizio Economico-Finanziario, a seguito della determinazione del Direttore Generale.  

Visti 
▪ Il D.Lgs. 267/2000; 
▪ Il D.Lgs. 50/2016; 
▪ Il Regolamento per l’affidamento degli incarichi legali dell’Ente Idrico Campano 

DECRETA 

1. la premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento e ne costituisce la 
motivazione; 

2. a tutela dei diritti e degli interessi dell’Ente Idrico Campano, di disporre l’affidamento 
dell’incarico della difesa avverso il suindicato ricorso al TAR Campania – Sezione Napoli 
proposto per l’annullamento, previa adozione delle misure cautelari, in particolare, della 



 
delibera del Comitato Esecutivo dell’Ente Idrico Campano n. 22 del 21/06/2023, all’Avv. Assunta 
di Razza con studio in Pozzuoli, via Nicola Fasano, 50; 

3. prevedere che la spesa derivante dal presente provvedimento e la sottoscrizione della relativa 
convenzione verranno formalizzati a seguito dell’adozione di apposita determinazione 
dirigenziale; 

4. trasmettere il presente provvedimento al Responsabile della Trasparenza per la pubblicazione 
dei dati relativi alla presente consulenza nella sezione “Amministrazione Trasparente” ai sensi 
dell’art. 15 del D. Lgs. n. 33/2013 del sito istituzionale dell’Ente;  

 

 

Il Presidente 
prof. Luca Mascolo 


